
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 27. listopad 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Úterý 27. listopadu 

12:40 Technický zásah – K nouzovému otevření dveří bytu, kde měl být zapnutý 

spotřebič, vyjela do Prachatické ulice v Českých Budějovicích místní profesionální 

jednotka.  

14:44 Požár – Požár dřevního odpadu na ploše 10 x 10 metrů likvidovaly v Okružní ulici 

v Českých Budějovicích v bývalém areálu Škoda osádky tří cisteren ze stanic České 

Budějovice a Suché Vrbné. Při požáru nevznikla žádná škoda, požár nebude dále 

došetřován.  

17:45 Technický zásah – Za přítomnosti Policie ČR vyrazila českobudějovická 

profesionální jednotka dveře bytu v ulici V. Volfa v Českých Budějovicích. 

21:06 Technický zásah – Další nouzové otevření dveří bytu provedli českobudějovičtí 

profesionálové v ulici V. Špály v Českých Budějovicích. Jednotka u zásahu 

spolupracovala s Policií ČR a ZZS. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 27. listopadu 

20:14 Záchrana osoby – K záchraně osob ze zaseknutého výtahu vyjela do panelového 

domu v Šumavské ulice ve Větřní českokrumlovská profesionální jednotka. Osoby 

byly z výtahu vysvobozeny ještě před příjezdem hasičů dalšími obyvateli domu. 

Hasiči provedli kontrolu a zajištění výtahu a poučili obyvatele o nepoužívání výtahu 

do opětovného zprovoznění odbornou firmou.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Úterý 27. listopadu 

12:13 Technický zásah – K nouzovému otevření dveří bytu vyjela do Tovární ulice 

v Jindřichově Hradci místní profesionální jednotka.  

15:11 Technický zásah – Stejná jednotka pak zasahovala v obci Otín, kde na žádost ZZS 

snesla pacientky do sanitky. 

 

 

Územní odbor Písek 

Úterý 27. listopadu 

11:17 Záchrana osoby – K záchraně osoby ze zaseknutého výtahu vyjela na Velké 

náměstí v Písku místní profesionální jednotka. Když hasiči přijeli na místo, ve 

výtahu již nikdo nebyl. Po kontrole výtahu se jednotka v 11:43 hodin vrátila na 

základnu.  



 

 

Územní odbor Prachatice 

Úterý 27. listopadu 

11:43 Technický zásah – Prachatická profesionální jednotka provedla nouzové otevření 

dveří bytu na náměstí Přátelství v Prachaticích.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Úterý 27. listopadu 

16:58 Dopravní nehoda – Profesionální jednotka ze stanice Strakonice byla se dvěma 

zásahovými vozy vyslána do obce Radomyšl k ohlášené dopravní nehodě dvou 

osobních automobilů. Nehoda byla ohlášena s možností vyproštění zraněných osob. 

Když jednotka k nehodě přijela, byla osádky obou vozů již venku a oba zranění 

řidiči byli ošetřováni zdravotníky ZZS. Po zajištění vozů proti vzniku požáru se 

rychlý zásahový automobil vrátil zpět na základnu. Velitel zásahu si pro vyproštění 

havarovaných vozů na místo povolal automobilový jeřáb. Před půl devátou večerní 

byly auta naloženy na vůz odtahové služby. Jednotka HZS po závěrečném úklidu 

místa nehody zásah ukončila.  

 

 

Územní odbor Tábor 

Úterý 27. listopadu  

4:54  Únik nebezpečných látek – V Měřické ulici v Táboře čistila profesionální jednotka 

z místní požární stanice vozovku od nafty vyteklé z nákladního vozu značky DAF. 

Na likvidaci přibližně pěti litrů nafty hasiči použili sorbent. Jednotka na místě 

spolupracovala s Policií ČR.  


